PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            (((                                                                ((((((((((
Số:  231  /UBND-TH                          Quy Nhơn, ngày 23  tháng  01  năm  2008
	V/v tổng hợp báo cáo tình hình Tết Nguyên đán Mậu Tý năm 2008

                                   Kính gửi:
                                                   - Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
                                                   - UBND các huyện, thành phố.
Thực hiện Công văn số 454/VPCP-TH ngày 18/01/2008 của Văn phòng Chính phủ v/v tổng hợp báo cáo tình hình Tết Nguyên đán Mậu Tý năm 2008; để phục vụ cuộc họp giao ban đầu năm của UBND tỉnh với thủ trưởng các sở, ban, đoàn thể và UBND các huyện, thành phố vào ngày 12/02/2008 (tức ngày mùng 6 Tết âm lịch) và báo cáo nhanh cho Thủ tướng Chính phủ trong ngày 12/02/2008 theo quy định, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ và lĩnh vực quản lý của mình có trách nhiệm nắm tình hình diễn biến trước, trong và sau Tết để báo cáo tổng hợp nhanh, ngắn gọn (có số liệu cụ thể) tình hình Tết với những nội dung chủ yếu sau đây:

1. Tình hình bảo đảm ổn định cung - cầu hàng hóa; thực thi các biện pháp điều hành giá cả thị trường; kiểm tra kiểm soát thị trường, đáp ứng nhu cầu hàng hóa thiết yếu trước, trong và sau Tết cho nhân dân; chống đầu cơ, tạo sốt hàng, găm giá, nâng giá tùy tiện, chống buôn lậu và gian lận thương mại;
2. Tình hình bảo đảm an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội; phòng chống tội phạm hình sự và tệ nạn xã hội; trật tự an toàn giao thông; phòng chống cháy nổ, nhất là cấm đốt pháo;
3. Tình hình tổ chức Tết cho thương binh, bệnh binh, thân nhân liệt sĩ, gia đình có công với cách mạng, Bà mẹ Việt Nam anh hùng, các đối tượng chính sách xã hội, cán bộ chiến sĩ các lực lượng vũ trang và nhân dân địa phương, nhất là đồng bào vùng bị thiên tai, đồng bào miền núi, vùng sâu, vùng xa;
4. Đảm bảo công tác giao thông vận tải, đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân; cung cấp điện và nước sạch cho sản xuất và tiêu dùng trong dịp Tết; công tác phòng chống dịch bệnh, khám chữa bệnh ở các cơ sở y tế; vệ sinh an toàn thực phẩm;
5. Tình hình sản xuất, kinh doanh; phòng chống dịch bệnh trên vật nuôi, cây trồng. Tình hình thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí tại đơn vị, địa phương trong dịp Tết;
6. Tình hình tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, vui chơi giải trí, du lịch đáp ứng nhu cầu của nhân dân và du khách trong dịp Tết; tình hình nổi bật về chính trị đối ngoại và Việt kiều về quê hương trong dịp Tết.
7. Thời hạn gửi báo cáo: Ngày 10 tháng 02 năm 2008 (mùng 4 Tết Mậu Tý).
8. Công an, BCH Quân sự tỉnh, các Sở Công nghiệp, Thương mại, Tài chính, Giao thông vận tải, Y tế, Lao động - Thương binh và Xã hội; UBND các huyện, thành phố, vào ngày mùng 2 Tết Mậu Tý (tức ngày 08 tháng 02 năm 2008) có Báo cáo nhanh gửi hỏa tốc về Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp tình hình 3 ngày Tết, báo cáo Thủ tướng Chính phủ và Chủ tịch UBND tỉnh. Sau đó đề nghị gửi tiếp báo cáo đầy đủ.
9. Phương thức gửi báo cáo: qua thư điện tử theo địa chỉ E-mail  vo.thang.long@binhdinh.gov.vn; qua fax 056.822057 hoặc theo đường công văn hỏa tốc.

10. Các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố khẩn trương lập danh sách cán bộ lãnh đạo trực Tết (từng ngày cụ thể, số điện thoại liên lạc) và danh sách cán bộ trực chuyên môn tại cơ quan, gửi Văn phòng UBND tỉnh chậm nhất vào ngày 03 tháng 02 năm 2008 (tức ngày 27 tháng Chạp năm Đinh Hợi) để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

Yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố nghiêm túc thực hiện./.

                            KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- TT.Tỉnh uỷ;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP; CV;

- Lưu:  VT, K2 (VL).
                                                                                               Nguyễn Văn Thiện